

Stato Patrimoniale al	31	12	2018
-----------------------	----	----	------

ATTIVO	31.12.2018	31.12.2017
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>7.761,00</b>	<b>6.181,00</b>
<i>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI ISTITUZIONALI</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
1) Costi d'impianto ed ampliamento	0,00	0,00
2) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	0,00	0,00
3) Diritti brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere ingegno	0,00	0,00
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	0,00
5) Avviamento	0,00	0,00
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
7) Altre immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00
<i>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI CONNESSE</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
1) Costi d'impianto ed ampliamento	0,00	0,00
2) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	0,00	0,00
3) Diritti brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere ingegno	0,00	0,00
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	0,00
5) Avviamento	0,00	0,00
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
7) Altre immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00
<i>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI PROMISCUE</i>	<i>7.761,00</i>	<i>6.181,00</i>
1) Costi d'impianto ed ampliamento	0,00	0,00
2) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	0,00	0,00
3) Diritti brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere ingegno	0,00	0,00
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	7.761,00	6.181,00
5) Avviamento	0,00	0,00
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
7) Altre immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>11.591.021,00</b>	<b>11.762.204,00</b>
<i>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI ISTITUZIONALI</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
1) Terreni e fabbricati	0,00	0,00
2) Impianti e attrezzature	0,00	0,00
3) Altri beni	0,00	0,00
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
<i>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI CONNESSE</i>	<i>979.239,00</i>	<i>979.239,00</i>
1) Terreni e fabbricati	979.239,00	979.239,00
2) Impianti e attrezzature	0,00	0,00
3) Altri beni	0,00	0,00
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
<i>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI PROMISCUE</i>	<i>10.611.782,00</i>	<i>10.782.965,00</i>
1) Terreni e fabbricati	10.325.561,00	10.449.775,00
2) Impianti e attrezzature	284.806,00	330.098,00
3) Altri beni	1.415,00	3.092,00
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>375.000,00</b>	<b>375.000,00</b>

1) Partecipazioni	0,00	0,00
2) Crediti	0,00	0,00
inferiori a 12 mesi	0,00	0,00
superiori a 12 mesi	0,00	0,00
3) Titoli	375.000,00	375.000,00
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>11.973.782,00</b>	<b>12.143.385,00</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I) RIMANENZE</b>	<b>22.365,00</b>	<b>22.451,00</b>
<i>RIMANENZE ISTITUZIONALI</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
1) Materie prime, sussidarie e di consumo	0,00	0,00
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3) Lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4) Prodotti finiti e merci	0,00	0,00
occasione di attività di fund-raising	0,00	0,00
6) Acconti	0,00	0,00
<i>RIMANENZE CONNESSE</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
1) Materie prime, sussidarie e di consumo	0,00	0,00
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3) Lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4) Prodotti finiti e merci	0,00	0,00
occasione di attività di fund-raising	0,00	0,00
6) Acconti	0,00	0,00
<i>RIMANENZE PROMISCUE</i>	<i>22.365,00</i>	<i>22.451,00</i>
1) Materie prime, sussidarie e di consumo	22.365,00	22.451,00
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3) Lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4) Prodotti finiti e merci	0,00	0,00
occasione di attività di fund-raising	0,00	0,00
6) Acconti	0,00	0,00
<b>II) CREDITI</b>	<b>392.850,00</b>	<b>398.990,00</b>
1) Crediti verso clienti	385.684,00	394.325,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	<i>344.120,00</i>	<i>314.745,00</i>
<i>superiori a 12 mesi</i>	<i>41.564,00</i>	<i>79.580,00</i>
2) Crediti per liberalità da ricevere	0,00	0,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>superiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
3) Crediti verso altri	7.166,00	4.665,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	<i>7.166,00</i>	<i>4.665,00</i>
<i>superiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<b>III) ATTIVITA' FINANZ. NON IMMOBILIZZATE</b>	<b>1.291,00</b>	<b>1.291,00</b>
1) Partecipazioni	0,00	0,00
2) Altri titoli	1.291,00	1.291,00
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>174.578,00</b>	<b>311.753,00</b>
1) Depositi bancari e postali	172.949,00	305.657,00
2) Assegni	1.605,00	5.806,00
3) Denaro e valori in cassa	24,00	290,00
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>591.084,00</b>	<b>734.485,00</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>23.104,00</b>	<b>409,00</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>12.587.970,00</b>	<b>12.878.279,00</b>
<b>PASSIVO</b>	<b>31.12.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>I) PATRIMONIO LIBERO</b>	<b>-230.918,00</b>	<b>-234.989,00</b>
1) Risultato gestionale esercizio in corso	4.071,00	10.144,00

2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	-274.544,00	-284.688,00
3) Riserve statutarie	39.555,00	39.555,00
4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	0,00	0,00
<b>II) FONDO DI DOTAZIONE</b>	<b>11.262.557,00</b>	<b>11.262.557,00</b>
<b>III) PATRIMONIO VINCOLATO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1) Fondi vincolati destinati da terzi	0,00	0,00
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi	0,00	0,00
4) Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali	0,00	0,00
5) Riserve vincolate (per progetti specifici, o altro)	0,00	0,00
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>	<b>11.031.639,00</b>	<b>11.027.568,00</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
2) Altri fondi	385.179,00	556.548,00
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)</b>	<b>385.179,00</b>	<b>556.548,00</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>106.547,00</b>	<b>116.414,00</b>
<b>C) DEBITI</b>		
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 del D.Lgs. N. 460/97	0,00	0,00
2) Debiti per contributi ancora da erogare	0,00	9.500,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>9.500,00</i>
<i>superiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
3) Debiti verso banche	0,00	0,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>superiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
4) Debiti verso altri finanziatori	198.484,00	297.726,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	<i>99.242,00</i>	<i>99.242,00</i>
<i>superiori a 12 mesi</i>	<i>99.242,00</i>	<i>198.484,00</i>
5) Acconti	0,00	0,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>superiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
6) Debiti verso fornitori	85.797,00	111.193,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	<i>85.797,00</i>	<i>111.193,00</i>
<i>superiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
7) Debiti tributari	-6.036,00	-4.800,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	<i>-6.036,00</i>	<i>-4.800,00</i>
<i>superiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
8) Debiti verso istit. previd. e secur. sociale	154.378,00	159.826,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	<i>154.378,00</i>	<i>159.826,00</i>
<i>superiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
9) Debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari	0,00	0,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>superiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
10) Altri debiti	631.307,00	603.533,00
<i>inferiori a 12 mesi</i>	<i>631.307,00</i>	<i>603.533,00</i>
<i>superiori a 12 mesi</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>	<b>1.063.930,00</b>	<b>1.176.978,00</b>
<b>E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>	<b>675,00</b>	<b>771,00</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>12.587.970,00</b>	<b>12.878.279,00</b>